〔活動交付金〕

様式第１４号（第５条関係）

笠岡市長　殿

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書（様式第１５号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書（様式第１６号）

（３）まちづくり計画（地域計画）などの計画書類（既に策定済みの地域のみ）

（４）その他参考となる書類

令和　７年　４月　１日

所 在 地 笠岡市大井南22-1

協 議 会 名 大井南まちづくり協議会

協議会長名 会長 大嶋　元義

まちづくり計画策定状況： 策定済み 未策定

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）交付申請書

記

650,000

活動Ｎｏ
（優先順位）

活動名
インフラ上
限加算対象

申請額

1 花壇プロジェクト活動 300,000

2 高齢者協賛活動 　 350,000

　 0

0

　 0

　 0

●

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花壇プロジェクト活動

令和 7 4 1 令和 8 3 31

年中

100

50

50

花壇プロジェクト 大井南長寿会

JJC

300,000 300,000

【
目
的
】

町内周回花壇の維持再生活動や植樹活動を行ない、町内の環境を整えることで、緑のある美しいまちづ
くりを目指す。

【
効
果
】

【効果】町内周回花壇に四季を通して花が咲いていることで、住民の心も豊かで美しくなれる。花壇プ
ロジェクト活動を行う事により、メンバーどうしお互いのコミュニケーションが生まれる。

大井ハイランド内の周回花壇、周辺斜面、公園周辺等

1、大井ハイランド内、前期、後期周回花壇の再生活動
2，周回花壇、花壇の里親募集
3，周回花壇犬侵入防止柵設置
4，ひまわりプロジェクト、チューリップ
5，植樹活動
6，広報活動・・広報誌発行年４回、回覧、市ホームページ掲載　7，花壇プロジェクト会議

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花壇プロジェクト活動

費　　目 金　額 摘　　要

300,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

計 300,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

旅費 0 〃

需用費 300,000 〃

役務費 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

0 〃

計 300,000

市交付金

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

内　容 金　額 積　算

花の苗 180,000 前期苗85,000円肥料5,000円、後期苗85,000円肥料5,000円

植樹 40,900
植樹の木10本33,000円,肥料3,000円,弁当5,600円(700円X8
人）

飲料費 42,500 85円*25人*20本

消耗品 25,000 手袋25人*500円,タオル25人*500円

犬侵入防止 11,000 犬侵入防止柵110円*100個

計 300,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 高齢者協賛活動

令和 7 4 1 令和 8 3 31

年中

150

30

120

民生委員 大井南長寿会

グランドゴルフ愛好家 健康マージャン愛好家

350,000 350,000

【
目
的
】

まちづくりと協賛することにより、資金面等合わせた高齢者活動の内容の充実が図れられる。
高齢者活動では、活動に参加することにより参加者同志のコミュニケーションを図ったり、心身ともに
元気になる活動です。

【
効
果
】

各サロン活動を行う事により、頭の活性化になり認知症等の予防防止になる。百歳体操やペタンク、グ
ランドゴルフを行う事により、体の健康向上が図られる

サロン活動・・・ハイランドホール（大広間、和室）,Dブロック集会所
百歳体操・・・・ハイランドホール（大広間）
ペタンク活動・・西ヶ谷公園　、ボッチャ・・ハイランドホール、
グランドゴルフ・大井仮設グランド、健康マージャン・・ハイランドホール（大広間）

大井南まちづくり協議会協賛高齢者集会
・各サロン活動協賛（ハイランドサロン、ミニサロン、Ｄサロン）・・民生委員担当者主催
・百歳体操、ペタンク、ボッチャ・・長寿会主催
・グランドゴルフ活動・・グランドゴルフ愛好家主催
・健康マージャン活動・・健康マージャン愛好家主催

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 高齢者協賛活動

費　　目 金　額 摘　　要

350,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

計 350,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

旅費 0 〃

需用費 350,000 〃

役務費 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

0 〃

計 350,000

市交付金

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

サロン活動教材教本費 28,000 教材（画用紙,絵画道具,折紙等）22000円,教本6,000円

サロン活動飲物 36,000 飲料費25人*90円*16回

サロン活動消耗品 4,000 コピー用紙、電池、除菌シート

サロンスタッフお礼 12,000 生活用品1,500円X8人

グランドゴルフ活動飲物 33,750 飲料費15人X90円X25回

グランドゴルフ道具 16,000 スタートマット2,000円X8個

グランドゴルフ活動消耗品 4,000
熱中症対策飴2,000円、収納ケース1,000円、コピー用紙
1,000円

グランドゴルフテント修理 6,000 シート、紐等6,000円

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

内　容 金　額 積　算

ペタンク、ボッチャ活動飲物 33,750 飲料費15人*90円*25回

ペタンク、ボッチャ道具 12,750 ボッチャ道具12,750円

ペタンク、ボッチャ消耗品 4,500 タオル300円*15人

健康マージャン飲物 20,250 飲料費15人*90円*15回

健康マージャン道具 17,000 マージャンパイ7,000円麻雀台10,000円

健康マージャン大会賞品 17,600 4回X20人X220円

百歳体操飲物 72,000 飲料費32人*90円*25回

百歳体操消耗品 8,000 タオル250円*32人

長寿会の集い 24,000 2回（お花見,秋の食事会でのゲームの賞品）X40人X300円

計 350,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0